Notas Explicativas e do Parecer dos Auditores Independentes da Companhia, 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (“Demonstrações Financeiras 2025”); 

(b) Aprovar a Proposta da Diretoria quanto à destinação do lucro líquido do 

exercício findo em 31/12/2025, no valor de R$ 582.458.857,25 (quinhentos e 

oitenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta 

e sete reais e vinte e cinco centavos), sendo (i) R$ 29.122.942,86 (vinte e nove 

milhões, cento e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e 

seis centavos) para a constituição da reserva legal;  (ii) R$ 138.333.978,60 (cento 

e trinta e oito milhões, trezentos e trinta e três mil, novecentos e setenta e oito 

reais e sessenta centavos) para o pagamento de dividendos mínimos obrigatórios; 

(iii) R$ 61.666.021,40 (sessenta e um milhões, seiscentos e sessenta e seis mil,  

vinte e um reais e quarenta centavos) para pagamento de dividendos adicionais, 

de modo que os dividendos totalizem o montante de R$ 200.000.000,00 (duzentos 

milhões); e (iv) R$ 353.335.914,39 (trezentos e cinquenta e três milhões, 

trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e quatorze reais e trinta e nove centavos) 

para a constituição da Reserva de Investimentos na forma do item “c” do artigo 

43 do Estatuto Social. 

(c) recomendar aos acionistas que estarão reunidos em Assembleia Geral 

Ordinária a aprovação do Relatório Anual da Administração e das Demonstrações